PALA SHITESE me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate i njeh pales blerese
te drejten e zoterimit ne 1/22 pjese, ose 4.6 % te kuotave ne kapitalin
themeltar ne shogerine « BIRRA KORCA » sh.p.k.

PALA BLERESE njeh detyrimin te shlyeje perfundimisht vieften
totale brenda afatit te percaktuar me lart.Ne rast te kundert, pala shitese
rifiton te drejten e zoterimit ne kuotat (pjeset) prej 1/22 ose 4.6% ne
kapitalin themeltar te blera prej pales blerese ne kete kontrate, si dhe te
drejten ¢ mbajtjes se pageses se kryer si kest i pare prej 10.000 (dhjete mije)
EURO.

PALA SHITESE njeh detyrimin te respektoje kushtet e kesaj kontrate
ne lidhje me vleren, diference tc papaguar sipas marreveshjes ne kete
kontrate.Pas nenshkrimit te saj, nga pala shitese per asnje shkak nuk do te
diskutohet vlefta totale e shitjes se pjeseve prej 1/22, ose 4.6 %.te kuotave

PALA SHITESE z. Mihallag Qeleshi , humbet cilesine e Ortakut ne
shogerine « BIRRA KORCA » duke u larguar prej kesaj shoqerie.

PALA BLERESE, fiton cilesine e Ortakut ne kete shoqeri.

Sa me siper kontrata e shitblerjes u redakiua ne baze te nenit 45 te Ligjit
7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, nenit 39 te Ligjit 7829 date
01.06.1994 “Per Noterine”. Kontrata iu lexohet palsve me 2e te larte.

Palet kontraktuese deklarojne se e kuptojne permbajtien e saj dhe
nenshkruajne ne fund pa asnje verejtje.Bashkengjitur prokura e posacme e
pales shitese ne emer te perf.Dashamir Topciu.

Ky akt hartohet ne tre faqe te lidhura, ne kater ekzemplare me fugi ligjore te
barabarte.Njeri prej tyre depozitohet ne kete zyre noterie, tre te tjerat u
dorezohen perkatesisht njeri pales shitese, dy te tjerat pales blerese per
kryerjen e veprimeve prane Regjistrit Tregetar.

Une noteri qe redaktova kontraten e shitblerjes ne perputhje me vullnetin ¢
tyre te lire dbe pasi ¢ giej aktin ne pajtim me ligjin, nenshkruaj dhe vertetoj

rregullisht.
PALET

SHITESI BLERESI
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KONTRATE E SHITBLERIES
(KUOTAT E KAPITALIT THEMELTAR)

Né Kor¢é, sot mé daténl -1¢. 2004, para meje
notere Flora Biba, u paraqitén personalisht, palét kontraktuese me
cilésiné e méposhtme:

SHITESI: Z. Mihallaq Qeleshi, ibiri i Thanasit, dI __ lindur né Korgé
aktualisht banues né¢ Worcester, MA SHBA, me cilésiné e Ortakut
pérfagésuar me prokuré té posagme, daté 13.07.2004 (noteri publik
A.Afezolli), nga zoti Dashamir Topgiu, i biri i Kapos kyi fundit me
nr. pasaportés 1034815.

BLERESI:Shoqgéria “EGNATIA GRUP”sh.a. person juridik me vendim
nr.28285 daté 23.09.2002,me cilésiné e Ortakut pérfagésuar nga Drejtori
1 saj Zoti Besnik Duka, i biri 1 Mit’hatit d1.10.11.1955, banues né Tirané
dokumenti nr. Z0598794.

Té dy me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar g€ me vallnetin e tyre t&
liré kérkuan redaktimin e aktit notenal té shitjes s& kuotave t€ kapitalit
themeltar t& shogérisé tregétare “BIRRA KORCA”sh.pk..

Me vendim gjyqgésor nr.1571daté11.02.1994 né Regjistrin Tregétar
prané gjykatés sé shkallés s¢ paré Tirané, éshté regjistruar si person
juridik shogéria “BIRRA KORCA”sh.pk.. Objekti i veprimtarisé,
kohézgjatja, kapitali themeltar ortakét, (gjithésejl1) dhe pjesét takuese
té¢ tyre né kapitalin themeltar, pérkatésisht 1/11 pjesé, pércaktohen
shprehimisht né statutin dhe akt-themelimin e saj.

Me vendimin gjygésor nr. 157/4 daté 30.06.2004, t&¢ gjykatés sé&
Shkallés s¢ paré Tirané, z.Mihallaq Qeleshi, si njéri prej trashégimtaréve
t& ish Ortakut Thanas Qeleshi, (cilési ¢ fituar me déshming e trshégimisé
vendim nr.1118 dt. 05.05.1995 t¢ gyykatés sé shkalles sé paré Korge, ka
fituar pronésiné mbil/22 pjesé, ose 4.6% té& kutave 1€ kapitalit themeltar
t& shoqérisé “BIRRA KORCA “sh.pk. E drejta e tij éshté fitvar sipas
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Statutit te Shogerise dhe Ligjit 7638 date 19.11.1992 «Per shoqerite
Tregetare »

Me vendim nr. 11 date 17.06.2004, Asambleja e Ortakeve ne
perputhje me kompetencat sipas ligjit 7638 date 19.11.1992 ka vendosur:
Miratimin e transferimit nepermjet shitjes se pjeseve te kapitalit themeltar
sipas kuotave zoteruese te Ortakeve tek “EGNATIA GROUP” sh.a. Ne baze
te nenit 45 te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”,
hartohet kontrata noteriale e shitjes.

PERMBAJTJA E :

SHITESIL:

Ortaku Mihallaq Qeleshi eshte zoterues ne 1/22 pjese , ose 4.6 %
pjese te kuotave te kapitalit themeltar.

Ai ia shet ato teresisht BLERESIT“EGNATIA GROUP” sh.a. me
vlere totale te shitjes 150.000 (njeqginde ¢ pesedhjete mije ) EURO.

BLERESI:

“EGNATIA GROUP” sh.a.pranon blerjen e kuotave (pjese) takuese
prej 1/22 pjese ose 4.6% ne kapitalin themeltar te shitur nga z. Mihallaq
Qeleshi me viere totale te shitjes 150.000 (njeginde e pesedhjete mije )
EURO.

Shlyerja e vleftes se kuotave (pjeseve) te shitura behet si vijon:

Kesti i pare prej 10.000 (dhjete mije) EURO, shiyhet ne dore nga
bleresi tek shitesi sot ne diten ¢ nenshkrimit dhe vertetimit te kesaj kontrate
para meje noterit.

Kesti i dyte dhe perfundimtar,(diference e mbetur), ne shumen prej
140.000 {njeqinde e dyzete mije ) EURO, do te shiyhet ne dore nga bleresi
tek shitesi me ketec afat : _deri we 1 jo.ssr 29uH

Per shlyerjen e vleftes, diference e mbetur sipas paragrafit te
mesiperm, bleresi do te nenshkrugje deklarate para noterit duke garantuar
bleresin se ka marre shumen e mwiwe prej tij.

Palet kontraktuese deklarojne se jane dakort me menyren e likuidimit
te vleres se shitjes parashikuar si me lart.
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